МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2015                                                                                                                               № 40
с. Усть-Тым

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 17.06.2015 № 27 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»

На основании заключения комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области № 26-1459 от 03.09.2015

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. В пункте 1.3. исключить из перечня нормативных правовых актов, регулирующих осуществления контроля следующий нормативный правовой акт:
Постановление Администрации Томской области от 30.10.2007 №165а «О Порядке осуществления добычи общераспространенных полезных ископаемых собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков» // Собрание законодательства Томской области, 31.10.2007, N 10(27).
        2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
3.5. Основания для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
а) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
б) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
в) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.
         3. В п.п. 3.23, 3.48 после слов «в соответствии с положениями» дополнить словом «статей».
4. Настоящее постановление опубликовать и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: usstim.tomsk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                           А. А. Сысолин